
 

 

CONSEJO ACADÉMICO 

ACUERDO No. 036 
(30 de Octubre de 2017) 

 
POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECE EL CALENDARIO DE TRABAJO 
GRADO, PROYECTO TECNOLÓGICO, SEMINARIO DE GRADO Y PRÁCTICA 
EMPRESARIAL PARA EL PRIMER PERÌODO DE 2018, DEL INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO, VALLE - INTEP 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO VALLE, INTEP 

 
en uso de sus atribuciones legales y estatutarias y en especial las conferidas por la 

Ley 30 de 1992, el Acuerdo 007 de 26 de febrero de 2005, Estatuto Interno del 
INTEP, Artículo 38 literal k y, 

 
CONSIDERANDO 

 
Que se hace necesario establecer el Calendario de Grados del primer período de 
2018 para el normal funcionamiento de la Academia del INTEP. 
 

ACUERDA 
 
ARTÍCULO PRIMERO.  Establézcase el Calendario de Trabajo de Grado, Proyecto 
Tecnológico, Seminario de Grado y Práctica Empresarial para el primer período 
académico de 2018 de los programas Técnicos Profesionales, Tecnológicos y 
Profesionales Universitarios del  Instituto de Educación Técnica Profesional de 
Roldanillo, como a continuación se detalla: 

 

TRABAJOS DE GRADO FECHA 

Recepción de informes en el CIPS 
05 al 09 de febrero de 

2018 

Asignación de Jurados  12 al 16 febrero 2018 

Revisión de informes por el Jurado  
19 febrero al 02 marzo 

2018 

Corrección de Informes Estudiantes 05 al 16 marzo de 2018 

Sustentaciones 19 al 23 marzo de 2018 

Recepción de documentos para grado en la Oficina 
de Registro Académico  

02 al 06 abril de 2018 

Fecha de Grado por Ceremonia  04 de mayo de 2018 

PROYECTO TECNOLÓGICO FECHA 

Recepción de informes en el CIPS 16 al 20 de abril de 2018 

Asignación de Jurados  23 al 27 de abril de 2018 

Revisión de informes por el Jurado  01 al 11 de mayo de 2018 

Corrección de Informes Estudiantes 14 al 25 de mayo de 2018 

Sustentaciones 
06 de mayo al 01 de junio 

de 2018 

Recepción de documentos para grado en la Oficina 
de Registro Académico  

04 al 08 de junio de 2018 

Fecha de Grado por Ventanilla   13 de julio de 2018 

SEMINARIO DE GRADO FECHA 

Sustentaciones                   29 de junio 2018 

Recepción de documentos para grado en la Oficina 
de Registro Académico            

03 al 06 de julio 2018 

Fecha de Grado por Ventanilla   16 de julio de 2018 

 



 

 

 
 
 
Acuerdo No. 036 del 30 de Octubre de 2017            2 

Por medio del cual se establece el Calendario de Trabajo de Grado, Proyecto Tecnológico, 
Seminario de Grado y Práctica Empresarial para el primer período académico de 2018 de los 
programas Técnicos Profesionales, Tecnológicos y Profesionales Universitarios del Instituto 
de Educación Técnica Profesional de Roldanillo. 

 

PRÁCTICA EMPRESARIAL FECHA 

Inicio de la práctica en el lugar asignado 05 de febrero de 2018 

Entrega de ficha y propuesta a la Coordinación de 
Práctica 

12 de febrero de 2018 

Agnación Director de Práctica 19 de febrero de 2018 

Presentación de avances de la Práctica Marzo, abril, mayo de 
2018 

Socialización de la Práctica 15 mayo al 09 junio de 
2018 

Recepción de documentos para grado en la Oficina 
de Registro Académico  

11 al 15 de junio de 
2018 

Fecha de Grado por Ventanilla  13 de julio de 2018 

 

 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Roldanillo, el 30 de Octubre de 2017. 
 
 
 
GERMÁN COLONIA ALCALDE                             WILLIÁM GÓMEZ VALENCIA 
Presidente                                                              Secretario 


